comunis Comarum9 et cuiuslibet alterius comunis factis et que decetero fient et li-
te[ris] o) inpetratis et inpetrandis super cartis notis et nominibus p) debitorum comunis
Cumarum et cuiuslibet alterius comunis vel super allis rebus dandis creditoribus in-
solidum g) et illis leg[ibus] b) et iuribus, quibus cavetur ne liberum corps g) pro pecunia
vel debito capiatur, et beneficio cessionis bonorum suorum et privillegio fori et gene-
ralliter alteri omni iuri legum et auxilio alegationi et probationi in contrarium. Insu-
per ad maiorem cautellam et firmitatem suprascripti domini Albertoni creditoris
item sub tali pacto, quod dictus dominus Albertonus creditor possit in solutionem
capere ubique locorum videlicet Brizone 10, Mediol lani11, Papie12, Vercel l i s 13 et
Novarie14 et Cumis et ubique inve(n)it de bonis dictorum debitorum per totum or-
bis terrarum et locorum et in tota comunitate tocius Leuentine de bonis et rebus
mobillibus et inmobilibus et seque moventibus iuribus et nomine debitorum saxire
robare ut supra. Item quod predicti Johannes de Canoua et Mirus et Johannes
de Nigro debitores ulo tempore in iuditio non contrafacere dicere oponere alegare
nec per testes probare [. . . s]olutionem q) huius r) presentis debiti factam esse, nixi  prius
hostend[eren]t d) hoc presens publicum instrumentum obligationis incissum et caxela-
tumg), et per bonam cartam finis factam per bonum et ydoneum notarium ad predic-
ta et alliter non, sed de solutione stent et stare debeant solummodo sinplici verbo dic-
ti creditoris sine aliquo sacramento fiendo predictum creditorem in solutione fienda.
Item pacto acto et convento, quod post terminum dictus creditor possit venire ipse-
met ad domum dictorum debitorum cum duobus famulis et equis equester ad ex-
penssas dictorum debitorum et quod solutio dicti s) debiti non possit fieri nisi in bonis
denariis tantum et non in alia substantia contra voluntatem dicti creditoris et possit
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3153. 9Como, ital. Stadt u. Prov. – 10Bellinzona, Stadt u. Bez. TI. – 11Mailand. – 12Pavia, ital. Stadt u.
Prov. – 13Vercelli, ital. Stadt u. Prov. – 14Novara, ital. Stadt u. Prov.

5

10

15

20

25

30

35

40

sta[re] b) in quacumque ospitio, ubi melius voluerit, et pactum, quod sii voluntas dicti
creditoris capiendiandig) [. . .] t) alias res, quod habeat arbi[trium]b) apreciandi in tan-
tum quantum voluerit sine actoritate alicuius rectoris in suo laudo et non u) alicorum g)

extimatorum comunis. Que omnia et singula suprascripta promisserunt dicti debito-
resv) firma et rata habere et tenere sub obligatione omnium suorum bonorum presen-
tium et futurorum. Insuper dicty debitores iuraverunt corporalliter ad sancta dey
evangellia tactis sanctis scripturis omnia su pra scrip ta et singula observare et non con-
trafacere nec venire per se nec per alios aliqua ratione causa vel facto sub ypotecha et
obligatione omnium suorum [bo]norum d). 
Actum inter eos in valle [Le]uentineb) in loco Montis Plat ini 15. Interfuerunt ibi
testes rogati et vocati Mart inus filius Zanis de Talento de Fiexo, Minotus de
Carl lo de Prato et Ambroxeto de Fiexo, Rauazinus de [Fa]ydo d) 16 et Omo-
deus de Manzencho17 omnes vallis Leuentine et noti.
(ST) Ego Antonius notarius filius ser Jacobi notarii de Umbrio18 valli[s Leuen-
t in ]ed) hanc cartam obligationis [r]ogatus d) tradidi et scripssi cum glossa ,,quinqua-
geximo“.
a) Initiale J, 2,4 cm lang. – b) Pg. im Falz besch. – c) quinquageximo über der Zeile nachgetragen. –
d) Kleines Loch im Pg. – e) Loch im Pg.1 cm. – f ) Es folgt ein radiertes Wort. – g) A. – h) s nachgetragen. –
i) et über der Zeile nachgetragen. – j) d gekleckst. – k) Es folgt durchgestrichen se. – l) Verblasst u. Loch im
Pg.1,2 cm. – m) Vor dictis wohl überflüssige Abkürzung für com. – n) Es folgt durchgestrichen omni. – o) Ver -
blasst. – p) Es folgt durchgestrichen creditorum. – q) Loch im Pg. 0,5 cm. – r) An h korr. – s) Es folgt
durchgestrichen debitori. – t) Loch im Pg. 0,3 cm. – u) non über der Zeile nachgetragen. – v) Es folgt
durchgestrichen sub obligatione.